4. Escribe la característica de cada conjunto y su cardinal correspondiente: 

5. Coloca el símbolo de pertenencia o no pertenece ∈ o ∉,según corresponda:  

6.Ubica en la casilla cada número y lee las cantidades observa el ejemplo:  
789 setecientos ochenta y nueve 

centena decena unidad 

7 8 9 

123   -    235    - 485    -   965   -    984    -     999     -   236 

7.Escribe cómo se leen los siguientes números: 
      6.235 
      7.896 

6.985 
      2.369 

8. Escribe el número antes y después